SIGILLYM IOHANIS DElI GRACIA COMITIS ARMANIACI.

Seeau qui existe entier aux Archives de Montauban : ordre de
payer aux menestriers du seigneur comte Jehan Lobeu, Jehan Maitre,
et Falquet Jaquin, 6 mares d’argent « obs se far escussels de nostras
« armas per los portar ». Donné « en nostre castel de la Ylha
« sotz nostre sagel, T'an de N™ Senhor 1427 ». (Arch. de Tarn-et-
(Garonne, fonds Armagnac, série C.)

Lie méme sceau, presque entier, est an bas du germent de fidélité des
consuls et habitants d’Anch, dont la teneur sunit :
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« Noverint universi et singuli... quod anno Domini illesimo
/quadringentegimo decimo octavo, et die vicesima tercia mensis
octobris... in pradello claustri ecclesie parrochialis et cathedralis
Beate Marie civitatis Auxis, coram inclito et egregio principe et
domino mostro domino Johanne, Dei gracia comite Armaniaci,
Fezenciaci, Ruthene et Pardiaci, vicecomite Fezensaguelli, Brulhesii,
Creysselli ac Carladesii, dominoque terrarum Ripparie, Aure et
montanearum Ruthenensinm, ibidemque in quadam cathedra sedente ;
venerabili viro domino Johanne de Berrio, in legibus licenciato,
Maurino de Montealto, Petro de Finibus, Fortio de Ossio, Petro de
Calciata, Petro de Falgariis et Guillelmo de Medioloco, consulibug
¢ dicte civitatis, magistro Philippo de Maseriis, baceallario in decretis,
magistro Ramundo de Bellostario, jurisperito, Bertrando de Suezio,
- Bertrando de Merbillio, Bertrando de Giestario, magistro Petro de
Podio, notario, Maurino de Birano, Petro de Podio, Bernardo de
Tiaxio et Johanne de Tiaxio et pluribus aliis civibus et ineolis
ejusdem civitatis Auxis, majorem et saniorem partem ipsius facien-
tibus, congregatis et convocatis more solito ad subscripta peragenda ;
videlicet dieti consules, nominibus eorum propriis et toscins univer-
sitatis eivitatis predicte Auxis, flexis genibus et capuciis a se amotis...
reverenter eb cum ea qua potuernnt reverencia et honore domino
nostro comiti supplicaverunt ut juramentum per dominum modernum
in suo novo et jocundo adventu prestare consuetum eisdem consu-
libus et civibus dicte civitatis Auxis presentibus et absentibus...
facere eb prestare eb eorum usus, foros, libertates, privilegia et eon-
suetudines approbatas confirmare dignaretur, offerentes se paratos
eidem domino nostro comiti tanquam eorum domino juramentum
fidelitatis prestare et omnmia alia et singula agere et facere que
boni, veri et fideles subditi eornm domino facere teuentur.
« Eb dictus dominus noster comes, hujusmodi supplicacione benigne
audita..., predictis consulibus et aliis civibus et habitatoribus dicte
civitatis dictos usns et foros licitos et debitos, consuetudinesque et
libertates eorumdem licitas et debitas approbavit, ratifficayvit et
confirmavit, et ambabus suis manibus positis supra quendam librum
missalem et supra crucem quos supra genua sua tenebat, juravit et
juramentum prestitit quod ipse erit bonus dominus et fidelis dictis
consulibus et successoribus ipsorum in dicto consulatu et omnibus
et singulis civibus, habitatoribus et incolis dicte civitatis sue Auxis,
« ipsosque et corum quemlibet manutenebit et custodiet et deffendet
ab omni violencia, oppressione et rigore de se ipso et de quibus-